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Wzmocnione kontrole i walka z nielegalną migracją. KaOSG
podsumowuje rok
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Rok 2025 w Karpackim Oddziale SG im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich w Nowym Sączu, to czas intensywnych działań
kontrolnych, modernizacji systemów bezpieczeństwa oraz ogromnego
zainteresowania służbą w formacji. Statystyki pokazują skalę wyzwań z
jakimi mierzyli się funkcjonariusze w minionych dwunastu miesiącach.

Działania Karpackiego Oddziału SG w 2025 roku koncentrowały się na trzech głównych
punktach:  weryfikacji  legalności  pobytu  cudzoziemców  na  terytorium  RP,  legalności
zatrudnienia,  uszczelnianiu  granic  państwowych  na  Wschodzie  oraz  na  granicach
wewnętrznych UE, gdzie trwają tymczasowo przywrócone kontrole graniczne.

W minionym roku funkcjonariusze przeprowadzili kontrole legalności pobytu wobec ponad
10 tysięcy cudzoziemców. Działania te miały na celu sprawdzenie, czy osoby przebywające
w  Polsce,  posiadają  wymagane  dokumenty  oraz  czy  ich  cel  pobytu  jest  zgodny  z
deklarowanym. Jak wynika z danych statystycznych prowadzonych przez Placówki SG
podlegające Karpackiemu Oddziałowi SG, nielegalny pobyt stwierdzono u znacznej grupy
cudzoziemców, co skutkowało wydaniem ponad 750 decyzji zobowiązujących do powrotu.
Głównymi przyczynami były: brak dokumentów legalizujących pobyt, brak ważnej wizy czy
przekroczenie  dozwolonego  czasu  pobytu  w  ruchu  bezwizowym.  Część  decyzji
powrotowych miała rygor natychmiastowej wykonalności. W 2025 roku funkcjonariusze
KaOSG przeprowadzili deportacje 164 cudzoziemców oraz uczestniczyli w 47 operacjach
powrotowych realizowanych przez Zarząd ds. Cudzoziemców KGSG przy współpracy z 8
bazą Lotnictwa Transportowego w Krakowie-Balicach.

Dzięki  restrykcyjnym  procedurom  bezpieczeństwa,  funkcjonariusze  KaOSG  odmówili
wjazdu do Polski 126 osobom. Takie decyzje są wydawane najczęściej z powodu braku
ważnej  wizy,  braku  aktualnego  dokumentu  podróży  czy  figurowania  cudzoziemca  w
bazach danych jako osoby niepożądanej.

Istotnym elementem działań KaOSG była kontrola legalności zatrudnienia cudzoziemców
oraz  pracodawców.  W  ramach  czynności,  pogranicznicy  sprawdzali  czy  cudzoziemcy
posiadają ważną wizę lub inny dokument uprawniający do pobytu w RP, czy wykonując
prace  posiadają  odpowiednie  zezwolenie,  czy  posiadają  umowę  o  pracę  lub  umowę
cywilnoprawną  i  czy  warunki  pracy  oraz  stanowisko  są  zgodne  z  deklarowanym  w



zezwoleniu na pracę. Działania mają na celu identyfikację osób, które mogą być ofiarami
handlu  ludźmi  czy  osób  zmuszanych  do  pracy  w  warunkach  przypominających
niewolnictwo. Pod kątem legalności zatrudnienia, Karpacki Oddział SG sprawdził w 2025
roku blisko 13 tysięcy osób. Warto zaznaczyć, że od czerwca 2025 roku obowiązują nowe
przepisy  obowiązujące  przy  zatrudnianiu  cudzoziemców.  Upraszczają  one  procedury
legislacyjne ale jednocześnie przewidują wyższe kary: od 3000 PLN do 50 000 PLN za
każdorazowo wykryte naruszenie.

Rok 2025 to także nowe wyzwania na granicach. Zagrożenia na granicy wschodniej RP,
będącej jednocześnie granicą zewnętrzną UE oraz przywrócenie tymczasowych kontroli
na granicach z Niemcami i Litwą, przełożyło się na ogromną liczbę działań. W 2025 roku
do  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  oddelegowanych  zostało  436
funkcjonariuszy  a  do  Podlaskiego  Oddziału  SG  285  funkcjonariuszy.  Łącznie  z
Karpackiego  Oddziału  SG,   do  innych  Oddziałów  SG  oddelegowanych  zostało  721
funkcjonariuszy, pełniących służbę średnio przez 14 dni. 

Miniony rok był rekordowy pod względem rekrutacji. Ogromne zainteresowanie służbą w
Karpackim  Oddziale  Straży  Granicznej  skutkowało  przyjęciem  100  nowych
funkcjonariuszy, którzy zasilili obsadę kadrową Komendy Oddziału oraz Placówek SG w
Krakowie -Balicach, Krakowie, Kielcach, Tarnowie i Zakopanem. Obecnie w szeregach
Straży Granicznej w całej Polsce służy ponad 16,5 tys. osób, co czyni formację lepiej
przygotowaną na wyzwania, jakie niesie ze sobą rok 2026.
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